令和 3年 8月 21日

ご利用者各位

関係者各位

ＮＰＯ法人セサミ

理事長 新井慶之

「セサミすまいる」における新型コロナウイルス「陽性者」発生について（第 2報）

 日頃より、セサミのサービスをご利用くださり、誠にありがとうございます。

表題の件につきましては、多大なご心配ご迷惑をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。

早速ですが、関係職員並びにご利用者に PCR検査を行ったところ、新たに職員 1名とご利用者 3名の

「陽性」が確認されました。これにより陽性が確認されたのは、計 8名（PCR 検査 7 名、抗原検査 1 名）

となりました。

今後の各事業のサービス提供については、次の通りとさせていただきます。

1. 基本方針

セサミは、これまで以上に感染予防策やサービス提供体制を整え、安心して通うことのできる

環境を再構築いたします。

2. 各事業の方向性   ※前回（8月 19日付）のお知らせより一部変更いたしました。

① セサミすまいる

8月 30日㈪まで自主休業、8月 31日㈫より再開

② セサミふれんず

8月 30日㈪まで自主休業を延長、8月 31日㈫より再開

③ サービスステーション

8月 30日㈪まで自主休業、8月 31日㈫より再開

④ ホームヘルパーステーション

通常営業

※今回の陽性が確認された方に直接関わりのない職員間で配置を調整し、サービスを継続します。

※ヘルパーが事務所に立ち寄る回数を最小限に減らします。

⑤ もう一人の家族サービス

セサミ事業所に来所以外のサービスについては通常営業

※今回の陽性が確認された方に直接関わりのない職員間で配置を調整し、サービスを継続します。

※ヘルパーが事務所に立ち寄る回数を最小限に減らします。

「セサミすまいる」、「セサミふれんず」をご利用の皆さまには、体調の経過観察をしていただく必要がございます。

その他のサービスをご利用の皆さまにつきましても、体調に少しでも変化があった場合は、ご一報くださいますよう

お願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

セサミ事務所 ０２７６－７４－１３３１

理事長（新井） ０８０－５０１２－７４７６